
Kontaktadressen zur Information und Beratung für potenzielle Künstlerengagements: 
 
1. www.kultur-vor-dem-fenster.de im Internet aufrufen und da auf Großraum Nürnberg/Fürth/Erlangen 
klicken! 

 
 
Lassen Sie sich von einer umfangreichen Auswahl 
inspirieren! 
Weitere konkrete Infos ggf. von Marc Vogel, E-Mail: 
marc@kultur-vor-dem-fenster.de oder Tel.0179 2442663 
 
 
 
 
 
 
Bild Copyright: Peter Budig 
 

 
2. Kulturläden der Stadt Nürnberg, lokal orientiert, einschlägig erfahren und über das Projekt informiert: 
 
Vischers Kulturladen:  
Telefon: 09 11 / 2 31-41 42 
Vischers-Kulturladen@stadt.nuernberg.de 

Loni Übler Haus 
Telefon: 09 11 / 2 31-1 15 40 
Loni-Uebler-Haus@stadt.nuernberg.de 
  
Villa Leon 
Telefon: 09 11 / 2 31-74 00 
villa-leon@stadt.nuernberg.de 
  
Kulturladen Zeltnerschloss 
Telefon: 09 11 / 47 29 45 
kulturladen-zeltnerschloss@stadt.nuernberg.de 
  
Kulturladen Röthenbach 
Telefon: 09 11 / 2 31 – 1 60 10 
kulturladen-roethenbach@stadt.nuernberg.de 
  
Kulturladen Schloss Almoshof 
Telefon: 09 11 / 2 31-1 14 05 
kulturladen-almoshof@stadt.nuernberg.de 
  
Kulturladen Ziegelston:  
Telefon: 09 11 / 52 54 62 
kulturladen-ziegelstein@stadt.nuernberg.de 
  
Gemeinschaftshaus Langwasser 
Telefon: 09 11 / 2 31-1 57 00 
glw@stadt.nuernberg.de 
  
Kulturbüro Muggenhof 
Telefon: 09 11 / 2 31-7 95 55 
kulturbuero-muggenhof@stadt.nuernberg.de 
  
KUF im südpunkt 
Telefon: 09 11 / 2 31-1 43 40 
suedpunkt@stadt.nuernberg.de 
 

3. Bei weiteren Fragen:  
Projektleitung, Stadtseniorenrat Hans Peter Ensinger:hanspeter.ensinger@googlemail.com  
oder Telefon: 0151 / 12 59 61 16 
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